
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE SETEMBRO/2015. 
 
PROCESSO: Nº 765/05/2015 CONTRATO: Nº 099/2015 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 002/2015 TIPO: Maior oferta 
OBJETO: Concessão de Uso Remunerado de Imóveis, situados no Convívio de Morungaba, no Centro, destinado à 
implantação e exploração comercial no ramo de sorveteria. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Clarice Agostinho dos Santos Thomazine 13772699812 
VALOR GLOBAL: R$ 5.640,00 
DATA DE ASSINATURA: 1º/09/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 765/05/2015 CONTRATO: Nº 100/2015 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 002/2015 TIPO: Maior oferta 
OBJETO: Concessão de Uso Remunerado de Imóveis, situados no Convívio de Morungaba, no Centro, destinado à 
implantação e exploração comercial no ramo de pastelaria. 
CONTRATADA: Igor Augusto Frare Cezar 36953062894 
VALOR GLOBAL: R$ 5.760,00 
DATA DE ASSINATURA: 1º/09/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 1314/08/2015 CONTRATO: Nº 101/2015 
MODALIDADE: Convite n° 022/2015 TIPO: Menor valor do seguro 
OBJETO: Contratada se obriga a prestação de serviços de seguro de 04 (quatro) veículos automotores de diversas 
marcas, pertencentes à frota da Diretoria Municipal de Educação. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Itaú Seguros de Auto e Residência S.A. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.645,80 
DATA DE ASSINATURA: 14/09/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 414/03/2015 CONTRATO: Nº 102/2015 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 003/2015 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução da Segunda Fase do Anfiteatro na Praça dos 
Italianos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 315.350,00 
DATA DE ASSINATURA: 17/09/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE SETEMBRO/2015. 
 
PROCESSO: Nº 1414/08/2014 ADITAMENTO: Nº 071/2015 
MODALIDADE: Convite n° 039/2014 
OBJETO: Contratação de profissional especializado para desenvolvimento do “Projeto Música e Lutheria”, através de 
aulas ministradas. 
CONTRATANTE: Município de/ Morungaba 
CONTRATADA: José Benedito Bezerra 
VALOR: R$ 33.198,60 
DATA DE ASSINATURA: 03/09/2015 
 



PROCESSO: Nº 1041/06/2014 ADITAMENTO: Nº 072/2015 
MODALIDADE: Convite n° 037/2014 
OBJETO: Locação de equipamentos de musculação para serem instalados no Ginásio Municipal de Esportes – Luis 
Seraphim e disponibilização de profissional especializado, durante todo o período de funcionamento das atividades 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: A. J. R. Seraphim 
VALOR: R$ 68.400,00 
DATA DE ASSINATURA: 04/09/2015 
 
PROCESSO: Nº 1327/08/2013 ADITAMENTO: Nº 073/2015 
MODALIDADE: Convite n° 028/2013 
OBJETO: Contratação de profissional para ministrar aulas de capoeira para crianças e adolescentes. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Moises Santos Aflitos 
VALOR: R$ 18.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 10/09/2015  
 
PROCESSO: Nº 896/05/2014 ADITAMENTO: Nº 074/2015 
MODALIDADE: Convite n° 036/2014 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços, sob demanda, de fretamento eventual para transporte 
rodoviário intermunicipal e interestadual de atletas e comissão em competições esportivas. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Atnx Autran Transporte Nordeste Ltda. 
VALOR: R$ 78.116,27 
DATA DE ASSINATURA: 11/09/2015 
 
PROCESSO: Nº 953/05/2014 ADITAMENTO: Nº 075/2015 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 001/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de Anfiteatro na Praça dos Italianos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Construtora Clark Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2015 
VIGÊNCIA: 150 dias 
 


